
       
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СТАРОЮРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

26 июня 2024 года                                                                                      № 198                 
         с.Староюрьево                                                

  

 

Об утверждении перечня должностей  

муниципальной службы в Староюрьевском муниципальном округе 

Тамбовской области 
 

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ 

«О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Тамбовской 

области от 4 июля 2007 № 223-З «О муниципальной службе в Тамбовской 

области», рассмотрев проект решения, внесенный постоянной комиссией по 

нормотворчеству, связям с органами местного самоуправления, 

общественными организациями и вопросам депутатской этики, 

 

Совет депутатов Староюрьевского муниципального округа Тамбовской 

области решил: 

 

1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы в 

Староюрьевском муниципальном округе Тамбовской области согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившим 

силу:  

 решение Староюрьевского районного Совета народных депутатов от 

24 апреля 2008 года № 18 «Об утверждении перечня должностей 

муниципальной службы в Староюрьевском районе»; 

решение Староюрьевского районного Совета народных депутатов от 23 

апреля 2009 года № 112 «О внесении изменений в решение Староюрьевского 

районного Совета народных депутатов от 24 апреля 2008 года № 18 «Об 

утверждении перечня должностей муниципальной службы Староюрьевского 

района»; 

решение Староюрьевского районного Совета народных депутатов от 28 

декабря 2011 года № 71 «О внесении изменений в решение Староюрьевского 



районного Совета народных депутатов от 24 апреля 2008 года № 18 «Об 

утверждении перечня должностей муниципальной службы Староюрьевского 

района»; 

решение Староюрьевского районного Совета народных депутатов от 25 

марта 2015 года № 149 «О внесении изменений в решение Староюрьевского 

районного Совета народных депутатов от 24 апреля 2008 года № 18 «Об 

утверждении перечня должностей муниципальной службы Староюрьевского 

района»; 

решение Староюрьевского районного Совета народных депутатов от 31 

января 2019 года № 43 «О внесении изменений в решение Староюрьевского 

районного Совета народных депутатов от 24 апреля 2008 года № 18 «Об 

утверждении перечня должностей муниципальной службы Староюрьевского 

района». 

3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой 

информации органов местного самоуправления Староюрьевского 

муниципального округа Тамбовской области «Информационный бюллетень 

Староюрьевского муниципального округа Тамбовской области». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования и 

применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2024 года. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Староюрьевского муниципального 

округа Тамбовской области 

                                    О.М. Беленова 

Глава Староюрьевского 

муниципального округа  

Тамбовской области 

В.В.                                  В.В.Кусов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к решению Совета депутатов 

Староюрьевского муниципального  

округа Тамбовской области 

от 26 июня 2024 года № 198 

 

  

ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТЕЙ   

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В СТАРОЮРЬЕВСКОМ  

МУНИЦИПАЛЬНОМ ОКРУГЕ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

Наименование должности 

Часть 1. Должности муниципальной службы в представительном 

органе местного самоуправления  
 

Должности муниципальной службы, замещаемые путем  

заключения   трудового  договора  на  срок  полномочий  

лица, замещающего муниципальную должность, на срок полномочий 

указанного лица 

Ведущая группа должностей муниципальной службы 

Помощник  

Должности  муниципальной службы,  замещаемые путем  

заключения трудового договора с установленным кругом  

обязанностей  по  обеспечению  исполнения  полномочий  

органа местного самоуправления 

Главная группа должностей муниципальной службы 

Руководитель аппарата 

Начальник отдела 

Ведущая группа должностей  муниципальной службы 

Заместитель начальника отдела 

Главный юрисконсульт 

Главный бухгалтер 

Главный инспектор 

Старшая группа должностей муниципальной службы 

Консультант 

Главный специалист 

Ведущий специалист 

Юрисконсульт 

Инспектор 

Бухгалтер 



Специалист 1 разряда  

Часть 2. Должности муниципальной службы в исполнительно-

распорядительном органе местного самоуправления 
Должность муниципальной службы, замещаемая по контракту,  

заключаемому по результатам конкурса на срок полномочий, определяемый 

Уставом округа 

Высшая группа должностей муниципальной службы 
Глава администрации   

Должности муниципальной службы, замещаемые для 

непосредственного обеспечения исполнения полномочий лица, 

замещающего муниципальную должность, на срок полномочий 

указанного лица 

Ведущая группа должностей муниципальной службы 

Помощник 

Должности муниципальной службы, замещаемые путем заключения 

трудового договора с установленным кругом обязанностей по 

обеспечению исполнения полномочий органа местного 

самоуправления 

Главная группа должностей муниципальной службы 

Первый заместитель главы администрации 

Заместитель главы администрации 

Управляющий делами 

Начальник управления 

Председатель комитета  

Начальник отдела 

Ведущая группа должностей муниципальной службы 

Заместитель начальника управления 

Заместитель председателя комитета 

Заместитель начальника отдела 

Главный юрисконсульт 

Главный бухгалтер  

Начальник отдела управления 

Начальник отдела комитета 

Помощник 

Старшая группа должностей муниципальной службы 

Консультант 

Главный специалист 

Ведущий специалист 

Юрисконсульт   

Инспектор 

Бухгалтер  

Специалист 1 разряда  



Часть 3. Должности муниципальной службы в аппарате Контрольно-

счетной комиссии Староюрьевского муниципального округа 

Тамбовской области  

Должности муниципальной службы, замещаемые путем заключения 

трудового договора с установленным кругом обязанностей по обеспечению 

исполнения полномочий контрольно-счетного органа муниципального 

округа 

Ведущая группа должностей муниципальной службы 

Начальник отдела 

Главный бухгалтер 

Главный инспектор 

 Старшая группа должностей муниципальной службы 

Главный специалист 

Ведущий специалист 

Юрисконсульт 

Инспектор 

Бухгалтер 

Специалист 1 разряда 

 


